
 

 

   
 
 
 

 
 
 
  
 

 
váš dopis značky / ze dne naše značka datum vyřizuje / linka 

SNPCS 04208/2014 /30.9.14 SNPCS 04324/2014 15. 10. 2014 Cholinská Jana/058 

e-mail: j.cholinska@npcs.cz 

 

 
 
Věc: Vyjádření k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
 
Vážená paní, 
 
 
na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. evidované pod č. j. SNPCS 
04208/2014 a doručené na adresu Správy národního parku České Švýcarsko (dále jen „správa 
NP“) dne 30.9.2014, vám zasíláme odpovědi na Vaše dotazy. Odpovědi jsou číslovány dle 
otázek uvedených v žádosti. 
 
 

1. Na území národního parku České Švýcarsko (dále jen NP) se nachází 1483 pozemků ve 
státním vlastnictví z celkového počtu 1933 pozemků. Z celkové rozlohy NP, která činí 
7929,3 ha, zaujímají pozemky ve vlastnictví státu rozlohu 7852,6 ha (pozn.: u pozemků 
ležících na území NP pouze svou částí byla do výpočtu zahrnuta pouze příslušná 
parciální výměra). 
 

2. Správa NP vykonává právo hospodaření na celkem 1413 pozemcích o celkové výměře 
7829,97 ha (pozn.: u pozemků ležících na území NP pouze svou částí byla do výpočtu 
zahrnuta pouze příslušná parciální výměra). 
 

3. Správa NP se vyjadřovala ke čtyřem investičním záměrům. Všechny tyto investiční 
záměry iniciovala Správa NP. 

 
Seznam investičních záměrů: 

 

 Rekonstrukce vodovodu Na Tokání (k. ú. Mezná u Hřenska) – realizace v roce 2014,  

 Výstavba dětských hřišť na Mezní Louce (k. ú. Mezná u Hřenska) a v chatové oblasti Na 
Tokání (k. ú. Jetřichovice), realizace v letech 2014 až 2015 

 Lesní zážitkový areál na Mezní Louce (k. ú. Mezná u Hřenska) - realizace v letech 2014 
až 2015  

 Výstavba rozhledny na Mezné (k.ú. Mezná a Hřenska) – zatím nerealizováno  
 

4. Ke všem výše uvedeným investičním záměrům se Správa NP vyjádřila kladně. Jelikož 



 

 

investiční záměr vždy iniciovala Správa NP, žádná smlouva s investorem o užívání 
pozemků nebyla uzavřena.  

 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Richard Nagel 
vedoucí oddělení veřejných vztahů 


